## Dominica. xi. post trinitatis

Et quoniam bona civitatis veniunt in posse taliu. ve  
 de istis etc. Et sic destruunt civitates. Dicat  
 petra de ista exaltatione et humilitate. De questi  
 one seu disputatione vel pretione que fuit inter  
 apostolos Math. xvij. dicentes xpo. Quis pu  
 tas maior est in regno celorum. Mar. ix. ca. dicit  
 que disputabant quis eorum maior esset. Luc. xij. dz.  
 Facta est pretio inter eos quis eorum videret  
 esse maior. Concordat sic. Cum autem xps circa  
 tempus passionis sue veniret hierlm. discipuli  
 sui sequebantur eum retro. et inter se pretendere in  
 ceperunt quis eorum esset maior in regno celorum. Et  
 sic inceperunt disputare. s. assignando rationes.  
 Nonne ego ero maior dixit beatus Petrus primo in  
 regno celorum. quia xps iam me fecit vicarium suum  
 et platum vtrum di. Tu vocaberis cephias. An  
 dreas dixit. Petre et quis fuit primo discipulus  
 xpi. nunquid ego. et duxi te ad xpm. Ecce con  
 tentio. quia non concordabant disputatione. quia assi  
 gnabant rationes. Johannes rudit. Vos estis  
 carnales. et habuistis uxores et filios. ego qui  
 sum virgo ero maior. Jacobus et frater rudit  
 di. Johannes nunquid ego sum maior te. Et nun  
 quid mater nostra petijt dextram per me etc. Jacobus  
 Symon et Thadeus filij marie cleopbe que se  
 cundo fuit genita post virginem mariam dixerunt  
 que ipsi erant xpo propinquiores. io etc. Matheus  
 rudit. O vos quod dimisistis per xpo. vnum rebe  
 vile et naviculam etc. sed ego qui tantum dimisi ero  
 maior. Et philippus dixit. Et nunquid ego sum  
 primo que xps ore suo vocavit Joh. i. Veni et  
 sequere me. io etc. Bartholomeus de quo dicitur que est de  
 genere regali dicit. Vos filij piscatorum estis.  
 sed ego sum nobilis. io debeo esse maior. Tho  
 mas dixit. Ego qui sum abyssus scie ero ma  
 ior. vos estis ignozantes. quod scitis vos. Nonne  
 sapientes debent precedere et primi esse. Judas di  
 xit. Nonne ego sum maior. Vidcamus de quo co  
 fidit plenus xps quem fecit procuratorem. nonne me.  
 Non potestis comedere nisi per manum meas. io  
 ego ero maior. Et sic ibant pretendendo et dis  
 putando. De quo debebat dicere xps. O stulti  
 etc. Dicit Marcus que venerunt ad dominum. et xps  
 sedit in scamno. et vocavit eos dicens. De quo  
 tractabatis in via. Ipsi autem ex verecundia non  
 audebant dicere. s. licet ipse sciret. Io dicit Ma  
 theus que accesserunt ad eum di. De ista materia  
 tractabam. Quis putas maior est in regno ce  
 lorum. O dixit xps. bona materia est ista et subri  
 lis. et quid determinastis. et ipsi verecundabant.  
 Tunc dixit xps. Petre per tua maioriem allega  
 sti quia platus es etc. Est ne ista ratio bona. Au

quid plati sunt in maiori periculo quam alij. et melius  
 plati damnantur quia male se habent. Tu Andrea  
 allegasti que fuisti primo etc. Et nunquid audisti  
 me dicentem in quodam sermone. que erunt primi no  
 vissimi. et novissimi primi. Mat. xxij. Tu Jo  
 hannes allegasti virginem. Et nunquid ad adam et  
 eua virginem expulsi fuerunt de paradiso terrestri  
 Tu Jacobus allegasti primogenituram. Et nun  
 quid Laym primogenitus ade fuit reprobatus et  
 condemnatus. Item idem de Esau primogenito ysa  
 ac. Et vos Jacobus Symon et Thadeus alle  
 gatis que estis filij secunde geniture etc. Et ne  
 scitis que caro et sanguis regnum dei non posside  
 bunt. ita dicit alijs. Et tunc apostoli dixerunt xpo. Ergo  
 domine determinetis questionem nobis. Dicit Ma  
 theus que xps respexit unum puerum et vocavit  
 eum. qui erat sex vel septem annorum. et dicit que fuit bea  
 tus Marcialis. quem statuit in medio aposto  
 lorum. et puer erat totus timidus. Jam videtis  
 quoniam vnum puer vocat a magistro domino quantum timet  
 et humiliat se. Et dicit xps. quicumque humilia  
 verit se sicut parvulus iste. hic maior est in re  
 gno celorum. Math. xvij. Modo speculando.  
 Nota magnam christi misericordiam. quia maioriem  
 et preminentiam regni celorum constituit in his quod  
 quilibet potest habere si vult. s. humilitatem quam quilibet  
 potest habere etiam magni domini plati. quia quanto maius  
 onus portant. tanto debent esse humiliores.  
 sicut arbor quanto plus pomis oneratur. tanto  
 plus et profundius inclinatur. Insup iumentum  
 quanto maius onus portat. tanto magis ad ter  
 ram inclinatur. Sic sani et infirmi. divites et  
 pauperes. quanto humiliores sunt tanto plus  
 ascendunt in regno. Si autem xps constituisset  
 maioriem regni celorum in dominio tempo  
 rali quod fecissent subiecti. si in platione. quid  
 de simplicibus. si in virginitate scientia. divi  
 tibus. peregrinationibus. quid esset de alijs. sed  
 constituit in humilitate. Io dicit scriptura. j. Pe. v.  
 Humiliamini igitur sub potenti manu dei. qui  
 totum mundum comprehendit. Et quoniam aliquis vult  
 se exaltare deus humiliat ipsum. Et quoniam aliquis  
 se humiliat deus manu sua recipiet eum exal  
 tat ipsum. Ergo ois qui se exaltat humiliabit.  
 et qui se humiliat exaltabit.

Sermo de mortuis secundus de eodem  
 euangelio dominice. xj.

**Q**uoniam sicut ceteri  
 homines. Lu. xvij. Sermo noster de  
 conditionibus et proprietatibus animarum  
 in purgatorio existentium. Credo que erit ma